

**PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI RACCOLTA ED ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI ANAGRAFICHE E PATRIMONIALI DEI GEOMETRI CON IRREGOLARITA' CONTRIBUTIVE (C.I.G.): B541240A9D**

**QUESITI**

<b>Termine presentazione quesiti:</b>	<b>Termine risposta ai quesiti:</b>	<b>Termine presentazione offerta:</b>
<b>7 marzo 2025</b>	<b>11 marzo 2025</b>	<b>17 marzo 2025</b>

**Quesito n. 4**

1. Rispetto al servizio 1 (Scheda anagrafica relativa alliscritto con morosità) si chiede conferma se l'importo indicato come base asta, pari ad 1,80 euro, è corretto visti i contenuti descritti all'interno del documento Capitolato Tecnico. Di fatto, per poter acquisire informazioni tipo il domicilio e gli eventuali gravami presenti sul reddito del debitore, è necessario svolgere delle vere e proprie attività investigative attraverso interviste telefoniche, motivo per il quale l'attività comporta certamente un costo maggiore e soprattutto non potrebbe essere gestita con uno SLA di 48 ore.

2. Rispetto al servizio Indagini bancarie all'interno del capitolato tecnico vengono indicate 2 tipologie di indagini: Indagini bancarie basic Indagini bancarie approfondite, ma all'interno del modello di offerta è indicata solo la voce Indagini bancarie con una quotazione di base dasta di 35 euro ed uno SLA di 40 giorni solari. A quale tipo di indagine fanno riferimento le suddette indicazioni? E necessario inserire entrambe le quotazioni ed entrambi gli SLA all'interno della proposta economica oppure è preferibile creare dei nuovi campi?

3. Rispetto al servizio 11 (Scheda anagrafica della persona giuridica) si chiede conferma se l'importo indicato come base asta è corretto visti i contenuti descritti all'interno del documento Capitolato Tecnico) che, di fatto, prevedono costi di lavorazione e giorni di evasione completamente diversi rispetto a quanto indicato (1,80 euro con SLA di evasione in 48 ore). Si fa presente che per il solo rintraccio di conto corrente (servizio 5) l'importo di base asta è 35 euro con uno SLA di 40 giorni, mentre all'interno del servizio indicato viene richiesto il rintraccio del conto corrente unitamente ad altre informazioni con un importo a base dasta di 1,80 euro ed uno SLA di evasione di 48 ore.

**Risposta n. 4**

1. Si confermano l'importo unitario stimato e gli SLA indicati.

2. Relativamente alla *Scheda "indagini bancarie"* di cui al punto 5) del Capitolato Tecnico, suddiviso in ordine al contenuto di cui alle lettere *a.* e *b.*, si precisa che l'importo indicato è da intendersi per ciascuna richiesta a prescindere che si tratti di *indagini bancarie basic* o *Indagini bancarie approfondite*. Infatti queste ultime sono attivabili solo successivamente al servizio di Indagini bancarie basic al fine di ottenere, ove possibile, dettagli approfonditi in ordine alle informazioni di base già pervenute alla richiedente e, per il loro svolgimento, unicamente qualora la Società fosse in grado di fornire le informazioni previste, sarà corrisposto un importo pari a quello corrisposto per le indagini bancarie basic. Con riferimento alla proposta economica, dunque, non occorre specificare distintamente le voci in quanto l'importo e gli SLA indicati sono i medesimi sia per la richiesta lettera *a.* sia per la richiesta lettera *b.*

3. Per quanto riguarda la *Scheda anagrafica della persona giuridica* si rinvia a quanto previsto al Capitolato Tecnico, paragrafo 11), pag. 15 e al paragrafo III di pagina 15, precisando che tali indagini non si sovrappongono, quanto ai contenuti, a quelle relative alle “Indagini bancarie”. Pertanto, si confermano l'importo unitario stimato e gli SLA indicati.

#### **Quesito n. 5**

1. Si prega di chiarire se la voce “fatturato globale”, di cui al paragrafo 8.2 del Disciplinare di gara, sia riferita al fatturato globale annuale o al fatturato medio dei migliori tre anni degli ultimi cinque anni precedenti a quello di indizione della procedura (2020-2021-2022-2023-2024).
2. Si prega di confermare che, laddove dal bilancio non sia desumibile il requisito patrimoniale di cui al paragrafo 8.2 del Disciplinare di gara, sia ammissibile come comprova la presentazione di contratti e fatture quietanzate, a seguito di richiesta da parte della Spettabile Stazione Appaltante.
3. Con riferimento alla compilazione del “Modello di offerta economica”, si chiede di chiarire:
  - se nella colonna “prezzo unitario offerto” vada inserito il prezzo offerto per singolo item (a seguito di ribasso) o complessivamente per tipo di indagine, tenendo conto del numero di indagini richieste, come indicate al paragrafo 4-pagg. 6 e 7 del Disciplinare di gara;
  - se, nella colonna “TOTALE” vada indicato il prezzo unitario offerto per l'intera fornitura (ferma la domanda precedente) e se tale importo sia da considerarsi comprensivo di IVA (come da tabella di cui al paragrafo 4-pag. 5 del Disciplinare di gara)
4. Si richiede cortesemente di chiarire le modalità e le tempistiche di invio della delega per consentire la partecipazione alle sedute pubbliche in modalità da remoto.
5. Si richiede cortesemente di confermare che il caricamento della comprova dei requisiti speciali nel FVOE - 2.0 verrà richiesto esclusivamente all'operatore economico risultato aggiudicatario della gara.

#### **Risposta n. 5**

1. Al paragrafo 8.2 del Disciplinare di gara rubricato *Requisiti di capacità economica e finanziaria* si prevede che siano ammessi a presentare l'offerta i concorrenti che abbiano realizzato un fatturato globale, maturato nei migliori tre anni degli ultimi cinque anni precedenti a quello di indizione della procedura (2020-2021-2022-2023-2024), nella misura del doppio del valore complessivo dell'importo posto a base di gara ossia pari a € 1.180.328,00, IVA esclusa.

Si precisa, pertanto, che il fatturato globale corrisponde al fatturato medio dei “migliori tre anni degli ultimi cinque”, spettando, dunque, agli operatori economici la facoltà di selezionare i tre anni con il fatturato migliore nell'arco temporale considerato.

2. Si conferma.

3. Si conferma che nella colonna “prezzo unitario offerto” di cui all'allegato Modello di offerta economica, occorre inserire il prezzo offerto per singolo item (a seguito di ribasso). Laddove è indicato il “Totale”, all'ultima riga della tabella, non occorre inserire dati. Invece, nell'apposita riga (importo pari ad € ... (a lettere .../00), posto sopra la tabella, occorre inserire l'importo al netto di IVA.

4. La delega potrà essere inviata entro il giorno precedente a quello della seduta, secondo le modalità che verranno comunicate con apposito avviso.

5. Si conferma.